
 

 

Decreto del Direttore 

 

Oggetto: Bando a cascata 2/2024 - Bando pubblico per la selezione di proposte progettuali nell’ambito 
delle tematiche dello Spoke 6 “Silver Economy. Work, participation, retirement and welfare”. Progetto 
"Age-It - Ageing well in an ageing society” (cod. PE0000015 CUP: H73C22000900006). Avviso 341/2022 
“Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca 
di base”. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” - Componente 2 “Dalla 
ricerca all’impresa” - Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea - NextGenerationEU. 

 

Nomina Commissione di Valutazione  

 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 

 

- Visto che il Ministero dell’Università ha pubblicato l’Avviso pubblico n. 341 del 15.03.2022 per la 
presentazione di Proposte di intervento per la creazione di Partenariati estesi alle università, ai centri di 
ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base - nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca - Componente 2 Dalla ricerca all’impresa - 
Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea - NextGenerationEU”; 

- Visto che nell’ambito del suddetto Avviso è stata finanziata con decreto MUR n. 1557 del 11/10/2022 la 
proposta di Partenariato esteso “Age-It - Ageing well in an ageing society” al quale il Dipartimento di 
Economia partecipa in qualità di soggetto realizzatore dello Spoke 6 “Silver Economy. Work, 
participation, retirement and welfare” e in quanto tale è chiamato ad emanare in base all’art. 4, c. 14 
“Bandi a cascata” finalizzati alla concessione di agevolazioni a soggetti esterni al Partenariato esteso per 
attività di ricerca coerenti con le attività previste;  

- Visto che il Dipartimento ha emanato in data 02/04/2024 il bando a cascata 2/2024 - Bando pubblico per 
la selezione di proposte progettuali nell’ambito delle tematiche dello Spoke 6 “Silver Economy. Work, 
participation, retirement and welfare”. Progetto "Age-It - Ageing well in an ageing society” (Rep. n. 
486/2024 Prot n. 83393 del 02/04/2024);  

- Visto che il Bando, al punto 4.2, definisce che la valutazione tecnico scientifica delle proposte è svolta da 
una Commissione di Valutazione nominata con atto di nomina del Direttore del Dipartimento di 
Economia e che la Commissione di Valutazione è formata da un panel di 3 esperti, di cui uno 
appartenente al gruppo di ricerca dello Spoke 6 Age-It e di 2 esperti esterni. Tale Commissione verrà 
inoltre utilizzata per la valutazione in itinere ed ex post come definito dall’art. 5.2 del Bando; 

- Visto il decreto rep. 291/2024 prot. 58639 del 20/02/2024, nel quale veniva nominata la Commissione di 
Valutazione per il bando a cascata 1/2024 AGE-IT e si definiva che, vista l’analogia delle tematiche 
trattate, la stessa composizione della commissione poteva essere utilizzata anche per il bando a cascata 
n. 2/2024; 

- Accertata la disponibilità dei componenti precedentemente nominati per il bando 1/2024; 

 

 

 



 

 

DECRETA 

1. La seguente composizione della Commissione per la valutazione tecnico-scientifica delle proposte 
progettuali del Bando a cascata 2/2024: 

 

- Alessandro Bucciol, Università degli Studi di Verona (componente esterno effettivo) 

- Giam Pietro Cipriani, Università degli Studi di Verona (componente esterno effettivo) 

- Agar Brugiavini (componente interno effettivo) 

- Danilo Cavapozzi (componente interno supplente). 

 

 

 

   Il Direttore 
Prof. Giacomo Pasini 

 
 
Visto: il Responsabile del Procedimento 

   Dott.ssa Ing. Silvia Lovatti 
 

 


		2024-06-01T11:00:26+0200
	IT
	Giacomo Pasini


		2024-06-03T10:32:54+0200
	IT
	Gennaro Capasso




